
1629 Forsl.t.L.on1Løn.f.deiMinist.,tnedUndt.afUdeninogKrigstwauf.En1b.-ogBeskillingsm. 1630 

ledes af en Fuldmægtig, som der da vilde være 
at tillægge Expeditionssecretairhon orar. TilMed- 
hjælp i Revisionscoiitoiret er der ved de aarlige 
Finantslove bevilget et Beløb af den ved Løn- 
ningsloven af 31te Marts 1860 for Revisions- 
departementet fastsatte Medhjælpssuiiiz at dette 
Forhold ordnes saaledes, at Medhjælpssummen 
ogsaa i Lonningsloven fremtræder for den Af- 
deling, som den factisk tilflyder, er anseet for 
rigtigst. » 

Hvad Justitsministeriets Contoir for Fæng- 
selsvæsenet angaaer, for hvilket Udgifterne af- 
holdes af den ved Loven af 19de Februar 1861 
3 25 bevilgede Sum, er man gaaet ud fra, at 
Forholdet forelobig bør blive uforandret, og der 
er derfor ikke i nærværende Forslag taget Hen- 
syn til bemeldte Contoir. - 

For Iustitsministeriet tænkes altsaa nor- 
meret: 1 Departementschefspost, 2 Contoirchefs- 
og ,4 Fuldmagtigposter samt 3 Expeditions- 
secretairhonorarer og til Medhjælp 9,400 Rd., 
samt indtil videre , o: til de islandske Sagers 
Udsondring fra Ministeriet: 1 Departements- 
chefspost, 1 Contoirchefsposk og en Medhjælps- 
sum af 1,500 Ro. 

III. Ministeriet for Kirke- og Underviis- 
i tiingøvæsenet. 

Under dette Ministerium har lige siden 
dets Oprettelfe bestaaet et Departement for de 
geistlige Sager og et for Skolevæsenet. Ved 
Allerhøieste Resolution af 31teNiarts1855 op- 
rettedes derhos et 3die Departement, til hvilket 
henlagdes Behandlingen af samtlige Sager 
vedkommende Borger- og Almneskolevæfenet, 
Regnfkabsdeeisioiien undtagen. Da Chefspoften 
for dette Departement forenedes med det sam- 
tidig oprettede Overdireeteurembede for Borger- 
og Almneskolevæfenet, var der ved Loven af 31te 
Marts 1860 kun beregnet 2 Departementschefs- 
poster i Ministeriet; men det 3die Departement 
vedblev at bestaae, indtil det ifølge Allerhøieste 
Resolution af 31te Marts 1866 ved Overskole- 
direeteurpostens Inddragning ophævedes, og de 

derhen horende Sager henlagdes til det geistlige 
Departement, som til Gjengjæld safgav Decisionen 
as Regnskaberne for geistlige Stiftelsers Midler 
m. v. til 2det Departement. Under 1ste De- 
partement sortere saaledes nu alle Kirkevæsenet 
vedrørende Sager og desuden Borger- og Almue- 
skolevcrsenet med hvad dertil hører; under 2det 
Departement hører, foruden alt Ministeriet ved- 
rørende Budget- og Regnskabsvæsen, det høiere 
Llnderviisningsvasen, Statens Virksomhed for 
Videnskab og Kunst, samt Ministeriets Seere- 
tariatforretninger. . . 

Idet man har tænkt sig den under Mi- 
nisteriet horende Revision henlagt under et af 
de almindelige Revisionsdepartementer, medens 
samtidig efter det ovenfor BemærkedeArchivvæse- 
net overgaaer fra Indenrigsministeriet til Mini- 
steriet for Kirke- og Underviisningsvæsenet, har 
man forsaavidt sidstnævnte Ministerium angaaer 
kun bragt een Departementschefspost i Beregning. 

Af det ved Loven af 31te Marts 1860 
fastsatte Antal Embedsmænd ere 4 Contoirchefer 
og 4 Fuldmægtige ansatte under Ministeriet for 
Kirke- og Underviisningsvæsenet, hvortil er 
kommen den ved Lov af 12te December 1860 
oprettede Revisorpost (Fuldmægtigpost), for 
hvilken Lonningen ved Alderstillæg kan stige til 
1200 Rd. Desuden er 1 Expeditionsseeretaiw 
honorar henlagt til Ministeriet. Ifølge det 
Foranstaaende vilde den ene Contoirchesspost og 
Revisorposten samt en passende Deel af Mini- 
steriets Medhjælpss1nn overgaae til den alminde- 
lige Revisionsafdeling Derhos foreslaaes 
1 Contoirchefs- og 1 Fuldmægtigpost inddragen, 
mod at. der tilstaaes en Fuldmægtig et Expedi- 
tionssecretairhonorar, og mod at Niedhjælps- 
summen forhøies med to Assistentlønninger. 
Endelig tilkomme her de ved Archivvæsenet i Hen- 
hold til Loven om Archivvæfenets Ordning as 
19de Februar 1861 ansatte Embedsmænd samt 
det til Niedhjaslp ved samme Lov bevilgede Beløb, 
hvortil tillige overfores 800 Rd., som af Fi- 
nantsministeriets Medhjælpssum udredes i Ho- 
norar for Archivforrettiingernes Besørgelse. 

Der er altsaa for Kirke- og Underviis- 
ningsministeriets Vedkommende i det Hele paa- 
regnet: 1 Departementschef 3 Contoirchefer og 
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